
муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение  

               Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области 
«Средняя общеобразовательная школа № 13» 

(наименование организации) 

Форма по ОКУД Код  

  

0301001 

по ОКПО  

 
О мероприятиях  по переходу  образовательного учреждения  на 

дистанционный режим функционирования 

 

    

 На основании Указа Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 № 37-УГ «О внесении изменений в 

Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», решения заседания штаба по 
предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Городского округа «город 

Ирбит» Свердловской области от 02.02.2022 № 3,  Распоряжения  Управления образованием Городского 

округа «город Ирбит» Свердловской области № 22-р от 02.02.2022 года,  в связи с неблагополучной 

санитарно-эпидемиологической обстановкой в Свердловской области, вызванной сохранением риска 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся и работников образовательных организаций 

подведомственных Управлению образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,  

Приказываю: 

1) Осуществлять в период со 3 по 16 февраля 2022 года включительно учебный процесс для 

обучающихся 2-8-х классов с применением дистанционных технологий и электронного обучения, 

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии); 

2) осуществлять учебный процесс для обучающихся 9-11-х классов в соответствии с 
утвержденным учебным календарным графиком в обычном режиме при строгом соблюдении 

противоэпидемических мер; 

           3) Внести изменение в календарный учебный график в части переноса сроков дополнительных 

каникул для обучающихся 1-х классов в течение 7 календарных дней: с 03 февраля по 09 февраля 2022 

года; 

4) Назначить Фоминых И.П., заместителя директора, ответственной за осуществление 

методической помощи педагогическим работникам по осуществлению дистанционного обучения, с учетом  

методических рекомендаций по осуществлению обучения с применением дистанционных технологий, сбор 

оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации 

образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий; 

5) Классным руководителям информировать  обучающихся,  родителей, осуществлять  

ежедневный мониторинга фактического присутствия обучающихся в образовательном процессе, 
координировать связь родителей, обучающихся и педагогов, изучать потребность обучающихся в 

технических средствах обучения, своевременно информировать руководителя о возникающих 

проблемах в реализации ДО; 

6) Педагогическим работникам школы планировать свою деятельность с учетом 

дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для обучающихся ресурсы и задания, не 

допускать перегруза домашними заданиями, выражать свое отношение к работам обучающихся в 

виде текстовых, аудио рецензий, устных онлайн консультаций; 

7) Назначить Кисарину И.Н., заместителя директора, ответственной за мониторинг 

реализации образовательных программ, внесение изменений в образовательные программы в случае 

необходимости, учет образовательных результатов на уровне ОУ. 

      8) Назначить Чиркову Е.Г., заместителя директора, ответственной  за мониторинг реализации 
плана  внеурочной деятельности,  внесение изменений в план,  в случае необходимости, учет 

образовательных результатов на уровне ОУ. 

            9)   Контроль за исполнением оставляю за собой. 

                  

 

 

 

 

 Директор школы:                              Ростовщикова Н.М.  

 

 

 

 

 

Номер документа Дата составления 

10-од 02.02.2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

1.  Аферин Михаил Олегович  

2.  Антрашитова Валентина Олеговна   

3.  Бабихина Юлия Владимировна  

4.  Бахарева Юлия  Александровна   

5.  Бурдукова Анна Ивановна   

6.  Болотова Ирина Евгеньевна  

7.  Бодрова Марина Сергеевна  

8.  Бица Ольга Алексеевна   

9.  Говорухина Надежда Петровна   

10.  Горина Елена Владимировна   

11.  Глубоковских Надежда Владимировна   

12.  Едунова Анна Владимировна   



13.  Кисарина Ирина Николаевна   

14.  Коновалова Ирина Юрьевна   

15.  Коростелева Оксана Юрьевна  

16.  Крутикова Лариса Анатольевна   

17.  Красулина  Ольга Владимировна   

18.  Коптякова Алина Вячеславовна   

19.  Лимонова Ольга Анатольевна   

20.  Максач Наталья Клавдиевна   

21.  Медведева Ирина Александровна   

22.  Молодых Ольга Сергеевна  

23.  Мельникова Наталья Владимировна   

24.  Мулюкова Вера Владимировна   

25.  Малкова Анна Анатольевна   

26.  Нестерова Наталья Михайловна   

27.  Никитина Ольга Васильевна   

28.  Рожкова Анна Вячеславовна   

29.  Свяжина Людмила Геннадьевна   

30.  Соколова Елена Анатольевна   

31.  Семухина Елена Евгеньевна   

32.  Тельминова Анастасия Геннадьевна  

33.  Толмачев Владислав Григорьевич  

34.  Удинцева Екатерина Валерьевна   

35.  Уфимцева Елена Михайловна   

36.  Фоминых Ирина Петровна  

37.  Фомин Артем Васильевич  

38.  Цаплина Светлана Анатольевна  

39.  Чернова Ольга Владимировна  

40.  Чиркова Елена Германовна   

41.  Чулкова Ирина Николаевна  

42.  Шевчук Наталья Николаевна   

43.  Шушарин Владимир Валентинович  

 

 

 

 


	На основании Указа Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 № 37-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии допо...

